Aguascalientes, Aguascalientes, artículo 24, el Contrato Número AD 031/2022, cláusula 
Décima Tercera, y el Contrato Número AD 089/2022, cláusula Décimo Segunda. 

2022-D-01001-19-0413-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 669,500.00 pesos (seiscientos sesenta y nueve mil quinientos pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación (TESOFE), por el atraso en la entrega de los bienes de entre 8 y 11 
días, respectivamente, de los cuales no se presentó evidencia del cobro del 5.0% de penas

[...]

situación fiscal con fecha 09 de enero de 2023, a fin de constatar el cumplimiento de sus 
obligaciones fiscales. 

2022-D-01001-19-0413-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,296,720.21 pesos (un millón doscientos noventa y seis mil setecientos veinte 
pesos 21/100 M.N.), más los rendimientos generados desde su disposición hasta su reintegro 
a la Tesorería de la Federación (TESOFE), por el pago realizado del sobrecosto por la 
adquisición de 3 unidades contra incendio ataque rápido (MOTOBOMBA) y de 3 Ambulancias